
GODOVI  PRAZNIKI  SVETE MAŠE

30. NEDELJA MED LETOM - ŽEGNANJSKA - 29. oktober 2023
Obhajanje godu sv. Simona in Juda Tadeja, zavetnikov
rudniške župnije in ponovitev zlate maše g. Toneta Bedenčiča
Mihael Rua, prvi don Boskov naslednik
Ob 8.00: za žive in pokojne župljane 
Ob 10.00:  + duhovnik Franc Erklavec in vsi pokojni iz družine Erklavec

      + Stanko Jager, obletna
Ponedeljek 30. 10. 2023
Marcel, mučenec
Ob 18.30:  + Rudolf Mavec, obletna

       + Štefanija Črnko Mehle, 7. dan pogreba
Torek: 31. 10. 2023 
Volbenk (Bolfenk), škof; Dan reformacije, državni praznik
Ob 18.30: + Filip Ogrinc, po namenu domačih
Sreda: 1. november 2023
VSI SVETI - Dan spomina na mrtve - državni praznik
Ob 8.00: + Andrej Pogačnik
Ob 10.00: pokojni starši Alojz in Marija Žagar, Darko Jurman in Mari Grabner
Ob 14.00: za žive in pokojne župljane
Četrtek: 2. 11. 2023
Spomin vseh vernih rajnih
Ob 8.00: po namenu svetega očeta
Ob 10.00: za rajne duše
Ob 18.30: + Alojzija Fortuna, ob rojstnem dnevu
Petek: 3. 11. 2023
Viktorin Ptujski, škof, mučenec - prvi petek
Ob 18.30: + Rudi Istenič, obletna
Sobota: 4. 11. 2023
Karel (Drago) Boromejski, škof - prva sobota
Ob 18.30: + s. Marija Elizabeta Erklavec, po namenu Erklavčevih
31. NEDELJA MED LETOM - ZAHVALNA - 5. november 2023
Zaharija in Elizabeta, starši Janeza Krstnika
Ob 8.00: za žive in pokojne župljane
Ob 10.00: + Martina in Anton Bajuk
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KAJ PA DELAŠ TI?

Na današnjo žegnanjsko nedeljo
se postavljajo nekatera vprašanja:

 Kako nam uspeva prenašanje
vere na naše otroke in mlade?

 Kako se lahko tukaj, v rudniški
cerkvi, srečujemo z Bogom? Ali
najdemo tukaj vire krščanske vere?
In oporo?

 Kako lahko naša vera daje
koristne odgovore na velika vprašanja ljudi: Kako se spoprijeti z boleznijo,
s trpljenjem, s porazom, s krivičnostjo sveta, s strahom?

 Katere so največje nevarnosti za našo vero danes? Ravnodušnost?
Stres? Površinskost? Nesprejetost od drugih?

 Kaj bi se na Rudniku spremenilo, če ne bi bilo več naše župnije sv.
Simona in Juda Tadeja? Zakaj je potrebna župnijska skupnost? Ali bi
lahko nekje v planinah sam boljše molil?

 Po čem se naša župnija razlikuje od kakšnega dobrega društva?
 Kako izgleda Cerkev prihodnosti? Katere nove oblike delovanja bi

spričo pomanjkanja duhovnikov morali uvesti? Kako doživljate duhovnika:
bolj kot uradnika ali kot pastirja? Ali imajo ženske v Cerkvi dovolj besede?

Ta vprašanja lahko primerjate z Govorom o življenju Cerkve v 18.
poglavju Matejevega evangelija.Tukaj je nekaj ključnih besed: skrb za
najmanjše in slabotne, iskanje poti do oddaljenih, bratsko opominjanje,
odpuščanje in velikodušnost.

Župnija ni čista skupnost, sveti ostanek ali elitna skupina. Kakor Cerkev
tako je župnija zavezana Jezusovemu klicu, je skupnost poklicanih. Ta
poseben klic nima za cilj izolacije, ampak “biti sol zemlje”, biti “luč sveta”.

Kaj je torej pomembno, da smo kot Jezusova skupnost na poti?
In kaj lahko k temu prispevate Vi osebno?



 Sedaj po maši bo ofer za sanacijo cerkvenega obzidja . Kot lahko vidite, je 
nevarno nagnjeno in se zadaj za cerkvijo samo od sebe ruši. V zadnjem tednu
so mojstri dokončali delo v zvoniku: naredili so nove stopnice, ki vodijo do
zvonov, napeljali osvetljavo in ozvočenje pri zvonovih, da bodo pritrkovalci
lahko sodelovali pri maši. Vse to si je zdaj možno ogledati, če želite. Že danes
po maši. Brez vaših prispevkov pa računa za vsa ta opravljena dela ne bi
mogli poravnati. Zato vnaprej Bog povrni za Vaše velikodušno razumevanje
in darovanje.

 V sredo obhajamo praznik Vseh svetih . Maše bodo ob 8. in 10. uri
dopoldne in ob 14. uri popoldne. Po tej maši bomo šli na pokopališče in tam
molili za naše rajne, nato pa v cerkvi še vse štiri dele rožnega venca. Vam, ki
se te molitve ne boste mogli udeležiti, priporočam, da nekaj zmolite doma. To
je treba storiti: z rožami in svečami grobove okrasiti, in molitve ne opustiti. Vse
troje je lahko izraz ljubezni do pokojnih ter izraz vere in upanja, da živijo pri
Bogu in prosijo za nas. Pri vseh mašah bo priložnost za zakrament sprave.

 V četrtek se spominjamo Vseh vernih rajnih . Pri maši jih izročamo Božjemu
usmiljenju, da bi mogli čim prej uživati polnost sreče večnega življenja. Vsak
duhovnik sme ta dan darovati tri maše. V naši cerkvi bo prva maša ob 8. uri,
druga ob 10. uri in tretja ob 18.30. Po maši ob 10. uri bodo pri križu na
pokopališču najprej kratke molitve za rajne, potem pa bom blagoslavljal
posamezne grobove.

 V četrtek pred prvim petkom ob 17.30 vabljeni k molitvi za nove duhovne
poklice. Še zlasti v žalosti in preizkušnjah potrebujemo duhovnike, ki nam v
Božjem imenu oznanjajo tolažbo in upanje, da nam ob smrti naših dragih, v
raznih stiskah in nesrečah Bog stoji ob strani. Nihče ni izvzet iz teh nevarnosti,
zato pridite, da bomo skupno poglobili svoje zaupanje v Boga, ki nas po
duhovnikih spremlja na naši poti življenja.

 Na prvi petek dopoldne bom obiskal naše bolnike na domovih in jim
prinesel zakramente tolažbe in upanja. Vi pa ste povabljeni k večerni maši, da
tudi skupno izročimo svoja življenja Božjemu Srcu in se mu zahvalimo za
njegovo ljubezen, ki jo vsak dan znova izkušamo. 

 Na prvo soboto smo povabljeni, da se posvetimo Marijinemu
brezmadežnemu Srcu in molimo za svetost duhovnikov.

 Prihodnjo nedeljo obhajamo kot zahvalno nedeljo . Globlje naj bi se zavedli,
kako usodno smo odvisni od Boga, drug od drugega in od narave ter poglobili
svojo hvaležnost in svoje spoštovanje. Vabljeni torej k tej zahvalni maši.

 Na to žegnanjsko nedeljo pa v imenu vseh rudniških župljanov izrekam 
zahvalo zlatomašniku g. Tonetu Bedenčiču , da je hotel z nami ponoviti svojo
zlato mašo in z njo povzdigniti našo žegnjanjsko slovesnost. Duhovniki so nam
potrebni, naj Vas Bog ohrani našemu narodu še mnoga, zdrava leta. 

Kot župnik te župnije pa bi se rad zahvalil vsem vam, ki ji zvesto
pripadate in za njo lepo skrbite : bodisi vključeni v njene pastoralne dejavnosti
bodisi z denarno pomočjo. Seveda je pomembna tudi duhovna in molitvena
podpora, ki jo nudijo predvsem naši bolni in ostareli sofarani. Vendar vse to
še ni dovolj za popolno praznovanje, kakršno je danes: potrebni so bili tudi
klobase in kruh, sladke dobrote, pijača in vino za veselje, prispevki za
srečelov. Nič od tega ni nastalo samo od sebe. Za to bodimo prav vsi hvaležni
tistim, ki so pogostitev pripravili, zanjo prispevali omenjene dobrine ali jo
sponzorirali. Nad vse pa tudi vsi skupaj izrecimo zahvalo Bogu, našemu
Stvarniku in Očetu, ki nam je vse te darove dal, da jih lahko delimo in
uživamo. Uživamo v veselju in župnijskem bratstvu. Hvala, da ste se udeležili
te praznične maše. Prisrčno vabljeni, da se zdaj po maši udeležite tudi
pogostitve na župnijskem dvorišču, da se poveselimo ob zlatomašniku, ob
godu sv. Simona in Juda Tadeja in praznujemo opravljeno delo v zvoniku.

Strogo vzeto, svetih ljudi ni, edino Bog je svet. Toda
On lahko posveti človeka. Podobno kot temen kos
železa, položen v ogenj, postane ognjen, tako postane
človek Božji, ko se ves potopi vanj. To se zgodi pri krstu.
Vendar je to le začetek, seme, ki se mora razvijati, da
obrodi sad. Ta rast v veri in ljubezni je sicer docela
posledica Božje milosti, vendar je odvisna tudi od
sodelovanja vsakega posameznika.

Svetost ni določen program, točno določena oblika
življenja, ampak močna povezanost z Bogom, ki se tako ali drugače kaže v
vsakdanjem življenju, odvisno od okoliščin in značajskih lastnosti posameznika. Zato
je tudi dobro, da se ozremo po vseh svetnikih hkrati, kakor na praznik Vseh svetih,
da bi se zavedli raznolikosti življenja v svetosti, in med svetniki videli tudi svoje
mesto.

Svetnikom je bilo skupno samo eno: Kristus v središču njihovega življenja. Z
drugimi besedami: zavedali so se, da so Božji otroci in so kot taki tudi živeli. Samo
kdor čuti, da je ljubljen, kar Božji otrok je, lahko ljubezen podarja. Bolj ko Božja
ljubezen prodira v naše srce, bolj nas zagrabi in preoblikuje.

Biti Božji otrok pa ni nujno vedno lepo. Zdi se, da Bog ravno od tistih, ki ga najbolj
ljubijo, zahteva ali pričakuje največ. Svetniki pa se izkažejo neomajni v zvestobi in
stanovitnosti. S pogledom uprtim v nebo in z nogami trdno na tleh resničnosti gredo
svojo pot naprej v môči Božje milosti. Ali ni to očarljivo? In tudi za nas možno? Da,
“Nemirno je naše srce, dokler ne počije v Bogu”. (Sv. Avguštin).


